donnés, reportés et quittés soulfissanment eus ès mains leditte demisielle
Marie, et Jehan de le Mallaise, à présent sen marit, il lidis Baudechons en
fist asdis Jehan de le Mallaise et demisielle Marie, se femme, chiertain
accort et asscnt, en tel manière que pour lesdiltes trois cens livres lidit
Jehans et demisielle Marie, se femme, u chieus qui de par yaus cause y ara,
tenront ledit fief apriès le déchiès leditte demisielle Marie, qui doée en est
le cours de dys et wit ans continuels et prochains ensuiwans l'un après
l'autre. Et emporteront tous émolurnens, fruis et pourfis qui doudit fief
venront ne poronl venir tout le tienne desdiltes dis etvvit anées. Et pour
chou avoir et emporter paisiulement, lidis Baudechons nous requist que

' Ou, au.
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nous volsîssiens rechevoir le raport et le quiltanche qu'il voioit faire des
humiers et des pourtis dou fief devantdit par les liermes des dis et wit anées
devantdittes, et pour reporter et mettre en le main doudit Jehan de le
Mallaise u de cui qu'il vorroit. Cheste requeste ensi faite, nous semonsîmes
et conjurâmes Martin de Paris devant nommeit qu'il nous desist, par loi et
par jugement, se nous astiens bien et souflissanment mis et estaulis ou ' lieu
de nodit signeur, monsigneur de Biaumont, pour tout chou qui en ches
présentes lettres est contenut faire et passer bien et à loi; liqnels Martins
de Paris, consilliës de ses pers, disf, par loi et par jugement que oyi. De
cest jugement l'ensieuwirent paisiulement si per li homme de fief devant
nommeit. Et sour chou lidis Baudechons, de se boine volenteit, en le
prësenche et ou * tiesmoing des hommes de fief devant nommeis qui pour
chou espëcialment y furent appiellet et par le jugement d'iaus, reporta
bien et à loi en no main les huniers et pourfis de tout le fief entirement
devantdit, et les werpi et quitta bien et souflissanment une fie, autre et
tierche, et pour reporter et mettre en le main doudit Jehan de le Maltaise
u de cui qu'il vora, pour tenir, goyr et possesser tout le cours des dis et
wit anëes devantdittes. Chou fait, nous semonsîmes et conjurâmes Martin
de Paris devant nommeit qu'il nous desist, par loi et par jugement, se lidis
Baudechons de Boussut avoit bien et à loy werpit et quittet et reporteit
en no main les humers et pourfis dou fief devantdit par le tienne des dis
et wit anëes dessusdittes, et pour reporter et mettre en le main doudit Jehan
de le Alallaise u de cui qu'il vora; liquels Martins de Paris, consilliës de
ses pers, dist, par loi et par jugement, que oyl. De cest jugement l'en-
suiyrent paisiulement si per li homme de fief devant nomniet. Et sour
chou, Jehans de le Maltaise devant nommeis et demisielle Marie, se femme,
de leur boines volenteis, disent et congneurent que tout le doayre entire¬
ment que liditte demisielle avoit, pooit ne devoit avoir en tout le fief
devantdit, et ossi les humers et pourfis doudit fief le tierme des dis et wit
anëes devantdittes, il l'avoient vendut bien et loyaumentà Watier Bourlet,
pour lui, ses hoirs u sen commant tenir, goyr et possesser paisiulement et
entirement comme dou sien, et se lieunrent doudit vendaige asols et à bien
payet, et en quittèrent ledit Watier et sen remanant tout quitte, et nous